
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMR/CA/020/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de maquinaria con destino a la planta de compostaje
del servicio de Medio Rural del ayuntamiento de Langreo, Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia FNG-EU

Suministro para la adquisición de maquinaria con destino a la planta de compostaje del servicio de Medio RuralDescripción 
del ayuntamiento de Langreo, que se desarrolla en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia,
financiado por la unión europea con cargo a fondos Next Generation EU
Valor estimado del contrato 93.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.135 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.500 EUR.

Clasificación CPV
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(33900) Asturias España

Condiciones de Licitación

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C10.I01.P02 Infraestructuras ambientales, digitales y sociales en municipios y
territorios en transición.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Biotrituradora de remolque con rotor mixto

Lote 1. Biotrituradora de remolque con rotor mixtoDescripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b41fba1-3a84-41e7-9285-030d8cec62cd


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

AGROJARDÍN VALDESOTO SL
NIF B72900681
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMR/CA/020/2024
Fecha de Formalización 02/07/2024

Contrato

27 Resolucion firmada Lotes 1 a 4 Agrojardin.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=570306d9-da93-4ea9-9ee0-cafb8cbd2277
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa que presenta oferta para este lote
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Trituradora de remolque

Lote 2. Trituradora de remolqueDescripción 
Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=570306d9-da93-4ea9-9ee0-cafb8cbd2277
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=570306d9-da93-4ea9-9ee0-cafb8cbd2277


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

AGROJARDÍN VALDESOTO SL
NIF B72900681
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.499 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMR/CA/020/2024 2
Fecha de Formalización 02/07/2024

Contrato

27 Resolucion firmada Lotes 1 a 4 Agrojardin.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58f86276-bc23-4afc-b1c0-6eff7b46d6d1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la única empresa que cumple todos los requisitos previstos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58f86276-bc23-4afc-b1c0-6eff7b46d6d1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58f86276-bc23-4afc-b1c0-6eff7b46d6d1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Objeto del Contrato: Lote 3. Apero volteador

Lote 3. Apero volteadorDescripción 
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGROJARDÍN VALDESOTO SL
NIF B72900681
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMR/CA/020/2024 3
Fecha de Formalización 02/07/2024



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

27 Resolucion firmada Lotes 1 a 4 Agrojardin.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cea309e3-f56e-48fc-ad0f-15ec32f75b18
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa que presenta oferta para este lote
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Grúa forestal

Lote 4. Grúa forestalDescripción 
Valor estimado del contrato 10.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.705 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cea309e3-f56e-48fc-ad0f-15ec32f75b18
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cea309e3-f56e-48fc-ad0f-15ec32f75b18


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

AGROJARDÍN VALDESOTO SL
NIF B72900681
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMR/CA/020/2024
Fecha de Formalización 02/07/2024

Contrato

27 Resolucion firmada Lotes 1 a 4 Agrojardin.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a64a4ed-d53f-48ec-826d-f2efc52fbd3c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa que presenta oferta para este lote
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro para la adquisición de maquinaria con destino a la planta de compostaje del servicio de Medio Rural del
ayuntamiento de Langreo, que se desarrolla en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado
por la unión europea con cargo a fondos Next Generation EU
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a64a4ed-d53f-48ec-826d-f2efc52fbd3c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a64a4ed-d53f-48ec-826d-f2efc52fbd3c


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddmp2j9WvnskJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013926520 |  2024-000851578 | Mon, 05 Aug 2024 11:06:37:412 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135141770434467215974615770646139566413 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddmp2j9WvnskJPJS%2BPS9vg%3D%3D

